ST5484E 2-线制壳体震动变送器
安装手册
1. 概述
ST5484E地震式震动变送器将一个震动传
感器和信号调节器集成在一个独立的壳
体里面来接收机械震动等级且传递一个
成比例的4-20mA信号到PLCs， DCSs， 监
视器和计算机。版本有两线制，四线制，

过工厂校准，以满足标签上标注的灵敏度。
可以指定一个可选的动态信号输出。
关于规格说明，订货信息和外部尺寸图，
请参考Metrix 数据表1004457 。
2. 安装
把变送器牢固的安装在机器表面是非常重
要的。参阅第6章传感器安装位置。两种
基本的变送器安装类型针对不同的机械表
面；NPT (国家管螺纹)和机械螺纹(UNF
和Metric)。 带有NPT型安装螺柱的变送
器由螺纹接合固定，变送器底座不接触机
器表面。带有机械螺纹螺柱的变送器必须
解除机械表面。变送器的底座必须是方形
的，并且要直接接触。这需要用准备一个
带有1.5英寸深的埋头孔（表面修整工具）
的机械表面。该工具可与带有磁性底座的
便携式钻头一起使用，
DOC# M9162 • REV AB (April 2019)
注意: 使用高速扭矩螺丝刀可能会损坏接线
端子
但必须小心，使螺纹孔和螺纹孔与加工表面垂直。变送器必须在它的底座周围全部接触。
如需更详细的埋头孔说明，请与Metrix联系。
如果安装一个标准的1/4英寸NPT螺栓的变送器，先用7/16英寸的钻头钻一个孔，孔深5/8-
7/8英寸。然后用1/4 - 18 NPT (锥形管丝锥)丝锥。先用手拧紧变送器，然后用扳手卡在变送
器的扳手面上紧1到2圈。不要使用管钳。 管钳会对变送器施加极大的力，可能会损坏电子
元件。至少要攻5圈以上的螺纹。如果需要安装变送器到现有的1/2 英寸NPT的孔，可以使
用一个1/4 英寸到1/2 英寸NPT 套转接头。当机械表面没有足够的厚度去开孔的时候，可以
在机械表面先安装一个Metrix 7084法兰适配器，然后在将变送器安装在适配器上面。法
兰适配器用三个小螺丝安装。
如果安装带有直加工螺纹尺寸的变送器，请遵循标准的钻孔和攻丝程序。在使用埋头孔准
备机械表面之前，不要钻比埋头孔导向直径大的孔。表面准备好之后，用合适的丝锥钻出
孔。
变送器的灵敏轴和安装螺栓一致。变送器可以被360度任意方向安装。
3. 接线
3.1 常规
ST5484E的接线与其他回路供电变送器接线一样。以下是基于危险区域划分的接线摘
要。
按照图1的正确位置进行现场接线。
ST5484E接线端子选项必须与下列导线规范一起使用：
• 14-24 AWG 固体铜导线或
• 20-26 AWG 绞线铜导线
ST5484E 变送器需要至少11Vdc才能正常工作。这是变送器端的最小电压要求（不是电源
端），在考虑了最大20mA回路电流流动导致所有通过现场电缆和接收器输入阻抗引起的压
降之后。因此最小回路电压要求是11 VDC 加上1 V  对于回路阻抗中的每50欧姆。
图1: 单个变送器回路
Doc# M9162• REV AB (April 2019) Page 2 of 12
多个变送器回路
例如:
部件 电阻
信号线 10
接收器直流输入阻抗 250
总的回路电阻 260
最小供电电压 = 260  (1 V/50 ) + 11 V = 16.2 VDC
允许的最大回路供电电压是29.6 VDC (本安) 或 30VDC (隔爆和无火花)。最大回路阻抗
（RL）可以通过等式计算：RL = 50 (VS - 11)
例如: RL = 50 (24 - 11) = 650  对于24Vdc回路供电电压而言。
3.2 在危险区域的本安安装
根据 Metrix 图纸9426 对 CSA Class I, (A,B,C &
D) 进行现场接线和Metrix 图纸9278 对 IECEx / ATEX (Ex ia IIC T4 Ga) 进行现场接线。 引
线必须在至少防护等级为IP20的壳体内接线。 Metrix 8200 系列管肘可以用于这些目
的。有关附件的详细信息，请参阅Metrix 数据表1004457 。环境温度范围为-40°C 到
100°C。
变送器需要至少11 VDC 才能正常工作。在20mA回路电流的时候通过规定的非隔离式安
全栅的压降为8.1V。同样，最小回路供电电压是19.1 VDC 加上1 V 对于回路阻抗中的
每50欧姆电阻。可用于安全栅的最大回路电源电压为26 VDC。因此最大的回路阻抗是
26VDC供电电压对应的345 。
例如:
部件 阻抗
信号线 5
接收器直流输入阻抗 100
总的回路电阻 105
最小供电电压= 105 (1 V/50 ) + 19.1 V = 21.2 VDC
3.3 在危险区域的隔爆安装(CSA)